
Desembolso Neto

Seguro de Cuota Protegida

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%)

Tasa mensual de seguro de desgravamenNúmero de Meses

Préstamo solicitado

Monto de Seguro de Cuota Protegida

Suma de cuotas mensuales de otros préstamos en el BN

Tasa costo efectiva anual (TCEA)

Fecha desembolso

Resultados

S/ 20,234.60 16/02/2026

36 0.12%

1.161 %

S/ 232.20

11.58 %

Simulador de Préstamo Multired para Estudios

S/ 150.00

S/ 20,000.00

10.0 %

Préstamo Multired para Estudios
Producto

Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

0 16/02/2026 0.00 0.00 20,234.60

1 16/03/2026 150.56490.57 22.66 663.79 19,744.03

2 16/04/2026 162.71476.60 24.48 663.79 19,267.43

3 16/05/2026 153.64487.03 23.12 663.79 18,780.40

4 16/06/2026 154.77485.73 23.29 663.79 18,294.67

5 16/07/2026 145.88495.96 21.95 663.79 17,798.71

6 16/08/2026 146.68495.04 22.07 663.79 17,303.67

7 16/09/2026 142.60499.73 21.46 663.79 16,803.94

8 16/10/2026 134.00509.63 20.16 663.79 16,294.31

9 16/11/2026 134.28509.31 20.20 663.79 15,785.00

10 16/12/2026 125.87518.98 18.94 663.79 15,266.02

11 16/01/2027 125.81519.05 18.93 663.79 14,746.97

12 16/02/2027 121.53523.97 18.29 663.79 14,223.00

13 16/03/2027 105.83542.03 15.93 663.79 13,680.97

14 16/04/2027 112.75534.08 16.96 663.79 13,146.89

15 16/05/2027 104.84543.17 15.78 663.79 12,603.72

16 16/06/2027 103.87544.29 15.63 663.79 12,059.43

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

17 16/07/2027 96.16553.16 14.47 663.79 11,506.27

18 16/08/2027 94.82554.70 14.27 663.79 10,951.57

19 16/09/2027 90.25559.96 13.58 663.79 10,391.61

20 16/10/2027 82.86568.46 12.47 663.79 9,823.15

21 16/11/2027 80.95570.66 12.18 663.79 9,252.49

22 16/12/2027 73.78578.91 11.10 663.79 8,673.58

23 16/01/2028 71.48581.55 10.76 663.79 8,092.03

24 16/02/2028 66.69587.07 10.03 663.79 7,504.96

25 16/03/2028 57.84597.24 8.71 663.79 6,907.72

26 16/04/2028 56.93598.29 8.57 663.79 6,309.43

27 16/05/2028 50.31605.91 7.57 663.79 5,703.52

28 16/06/2028 47.00609.72 7.07 663.79 5,093.80

29 16/07/2028 40.62617.06 6.11 663.79 4,476.74

30 16/08/2028 36.89621.35 5.55 663.79 3,855.39

31 16/09/2028 31.77627.24 4.78 663.79 3,228.15

32 16/10/2028 25.74634.18 3.87 663.79 2,593.97

33 16/11/2028 21.38639.19 3.22 663.79 1,954.78

34 16/12/2028 15.59645.85 2.35 663.79 1,308.93

35 16/01/2029 10.79651.38 1.62 663.79 657.55

36 16/02/2029 5.42657.55 0.82 663.79 0.00

Total - 3,182.8920,234.60 478.95 23,896.44 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.


